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PROXSnSA JORMADA 

Comeníarlo 
Después de las pasadas fies

tas Navideñas se reanudó el 

pasado domingo nuestro Cam

peonato, en cuya prueba, el 

Guixols arrancó un meritorio 

empate del campo del Anglés, 

que nos sitúa inmejorablemen

te, pese a que en la tabla clasi

ficadora hemos pasado a quin

ta posición. Nuestro lugar real 

lü conseguiremos al finalizar 

la primera vuelta, pero para fa

cilitarnos el pronóstico, es ne

cesario que nuestro equipo sal

ve los dos partidos que faltan 

— Masnou y Cassá — de una 

manera satisfactoria. Por tra-

tafse de los colistas, y contan

do con la gran dosis de moral, 

que representa, el no haber 

perdido ningún encuentro en 

seis jornadas c o n s e c u t i v a s , 

confiamos en que nuestros 

muchachos finalizarán la pri

mera etapa con 20 puntos. 

Ha dejado el Ripoll a manos 

del Blanes, una gran oportuni

dad, que le puede costar muy 

cara; al Guixols, este tropiezo 

le favorece, pues aunque mo

mentáneamente hayamos sido 

pesados por los de Blanes, to

dos los puntos mermados a los 

déla cabeza, redunda en nues

tro beneficio, y más si tenemos 

en cuenta, que el Premia, Bla

nes y Ripoll, han de rendir vi

sita a nuestro terreno. 

El C . D. Gerona con su 

magnífica regularidad, se man

tiene a la cabeza de la clasifi

cación, pero lógicamente el do

mingo próximo deberá dejar el 

liderato a los de Premia de 

Mar. 

nilt%, 1 ' Guixols, 1 
En un partido mediocre, el Guixols se lleva 

un punto de Anglés 

Un empate de gran valor, el 

conseguido por el Guixols el 

domingo pasado en Anglés, 

que muy bien pudo ser una 

victoria, no una gran victoria, 

pero si justa, más por lo que se 

hizo detrás, que lo realizado 

delante. 

.Corno ya hemos apuntado, 

fué un encuentro mediocre, pe

ro todo lo que se trenzó de 

buen fútbol, salió de las botas 

de nuestros jugadores, sobre

saliendo nuestro cuarteto de

fensivo, en el que González es

tuvo enorme. Sólida en todo 

momento la línea media, fecun

da nuestra delantera de falta de 

profundidad. 

Hemos venido poniendo de 

manifiesto, que este año nues

tro equipo tiene moral y amor 

a los colores, aunando las dos 

cosas, un gran compañerismo, 

que ayer más que nunca se pu

so de manifiesto. 

Dominando más los locales 

y a los 7 minutos, Martín opor

tuno consigue el primer gol de 

la tarde, que níDS da ventaja 

hasta los 34 m.. del segundo 

tiempo en que «el Anglés por 

mediación de Fíont, en claro 

fuera de juego, consigue la 

igualada, y cu;ando nuestro 

equipo estaba em inferioridad 

numérica al habeer sido expul

sado Terrades a Hos 25 minutos 

de esta segunda parte, y por 

C L A S I F I C A C I Ó N 

Gerona 

Premia 

Blases 

Ripoll 

Guixols 

Malgrat 

España S 

Anglés 

Farnés 

J G 

13 

13 

13 

13 

12 

13 

14 

14 

14 

V. de Mar 14 

Manlleu 13 

V. de Dalt 13 

Campde> 

Cassá 

Bañólas 

Masnou 

13 

14 

13 

13 

9 

8 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

5 

5 

5 

5 

4 

2 

1 

2 

E 

11 

2! 

3 

3 

2 

1 

3 

3 

3! 

31 

2 

2 

11 

5 

5 

t 

P F C P 

3 39 21 19 

3 39 21 18 

3 27 22 17 

3 29 17, 17 

3 34 18 16 

5 36 29 15 

5 33 31 15 

5 26 25 15 

6 31 29 13 

6 34 32 1.̂  

6 28 32 12 

6 27 36 12 

8 29 41: 9 

7 15 29 9 

7 23 44 7 

10 22 45 5 

una sola vez, hemos agradeci

do las restricciones de espacio, 

que nos libra de tener de co

mentar unos incidentes lamen

tables. 

Los últimos minutos fueron 

de verdadera emoción, faltan

do cinco minutos se lesiona 

Pagés, y con 9 hombres se de

fiende el empate tenazmente, 

y aun dan los nuestros algunos 

sustos, terminando finalmente 

el encuentro con un punto po

sitivo para nuestro haber, que 

ayuda eficazmente nuestra cla

sificación. 

A las órdenes del señor Tu-

dela, se alinearon así los equi

pos: 

Anglés: Ros; Jacomet, Suñé, 

Costa; Rigau, Portells; Pagés, 

Anglada, Fabregó, Ribera y 

Font. 

Guixols: González; Vilagrán, 

Arquer, Terrades; Mallart, Ló

pez; Pagés, Saurina, Martín, 

Zulueta y Solves. 

GOL 

^ COH El MAZO OANDO -^' 

?;* Que la visita del Guixols al campo del 

Anglés constituyó una especie de «Festival en 

Méjico», eso es cosa que se impone con solo 

relatar los elementos que tomaron parte en el 

programa. 

He ahi, completo, el rol de lidiadores: 1.° El 

once titular, con el doce de suplente. 2° El do

ce visitante, alias el Guixols. 3.° Los hinchas y 

picapedreros de la casa. 4.° Los automovilistas 

y púgiles guixolenses. 5.° Nicodemus, el cuarto 

Rey de Oriente, ribete de turno. 6.° La Bene

mérita. 7° Nuestro enviado especial. 

Y al pensar que todos actuaron, dirán us

tedes; ¡Ole jaleo! 

¡ j Anglés se volcó el domingo en corte-

sias. Habríamos por tanto, pecado de desagra-

(decidos, de no llevarnos, como hicimos, un 

empate, 

^ El paralelo 38 pasa por Corea y el 39 

po r Anglés. Asi que. ni hablar de guerra tria. 

^ Y, finalmente, una noticia: Los Reyes 

Magos han colgado en el campanario de San

ta María de Ripoll. un mármol que asi*reza' 

(«Hasta aqui llegó el espesor de la nieve caida 

e l día 10 de diciembre de 1950». ¡Pa que te 

enteres, hijo, de como se escribe la historia! 
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OiÉolenseJ 
Se han recuperado nuestros 

«pequeños» y estamos seguros 

que en esta segunda vuelta de

mostrarán lo que realmente 

valen. 

El pasado domingo se traje

ron de Tordera-, un más que 

meritorio empate, que les ha

brá proporcionado una mayor 

moral y una confianza en sus 

posibilidades. 

Terminó la primera parte con 

un resultado favorable a los 

Guixolenses de 2 a 1. para lle

gar al final con el tanteo apun

tado, que ha llenado de satis

facción a toda la afición. 

Hemos de hacer resaltar el 

gran entusiasmo demostrado, 

por los muchachos de la U. D, 

Guixolense, ya que en todo 

momento se granjearon el 

aprecio del público de Tolde

ra, que en más de una ocasión 

les aplaudió, en especial a So

ler por la obtención de un so

berbio gol de cabeza. 

A las órdenes del señor To-

rrent los equipos se alinea

ron así: 

Tordera: Pinsa; Martínez, 

Rabal, Mélico; Nonell II, Saló; 

Montelles. Bel, Reselló, No

nell III y Sánchez. 

U. D. Guixolense: Zerps; 

Sánchez, Serra, Rigau; Canal, 

Buxó; Gotarra, Sala, Soler, 

Feliu y Prats . 

TATÚ 

Si necesita un aparato de radío, 
trico para el hogar o un regalo 

un artículo eléc-
de buen gusto 
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